

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒ สายคุ้มทรายทอง ไปคุ้มโลจรัส โดยการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต
๒. เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๒
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๑ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๒๔ ตารางเมตร
(ตามแบบมาตรฐาน ทถ-๗-๒๐๐๑, ทถ-๗-๖๐๐๑) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๒๗,๖๕๐.๕๗ บาท(สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันหกร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าเซ็นต์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ ราคาววัสดุ อ้างอิงจากราคาวัสดุก่อสร้าง กรุงเทพมหานคร ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๕
 - ๖.๒ สิบราคาในพื้นที่
 - ๖.๓ บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ตุลาคม ๒๕๖๐)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็น ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการ
 - ๗.๓ พ.จ.ท.อรุณ มะหันตะ ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าอาวุโส เป็น กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม





ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 12 สายคุ้มทรายทอง ไปคุ้มโลจรัส โดยการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีต
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 131 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 524 ตารางเมตร
 (ตามแบบมาตรฐาน ทถ-7-201 , ทถ-7-601) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านเจริญสุข หมู่ที่ 12 ตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่ /2565
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	524.00	15.75	8,253.00	1.3607	21.43	11,229.85
	1.2 งาน AC 60/70 ASPHALT CONCRETE หนา 4 ซม. (ปูบน Tack Coat)	ตร.ม.	524.00	289.51	151,703.24	1.3607	393.93	206,422.59
2	งานเบ็ดเตล็ด							
	2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (ตีเส้นที่บัสซาวชอบทางทั้ง 2 ข้าง ตลอดแนว)	ตร.ม.	26.20	280.45	7,347.79	1.3607	381.60	9,998.13
TOTAL								227,650.57

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	167,304.03
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนสองหมื่นเจ็ดพันหกร้อยห้าสิบบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์	227,650.57
ขนาดหรือเนื้อที่	524.00 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา 434.45 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ  (นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย)	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	พ.จ.ท.  (อรุณ มะห็นตะ)	กรรมการฯ
ลงชื่อ  (นายวิษณุ งามบ้านผือ)	กรรมการฯ	ลงชื่อ  (นายสุรพจน์ นราภิจงศ์)	อนุมัติ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง

